государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

(наименование организации)

ПРИКАЗ

О подготовке и проведении практической тренировки но эвакуации при

пожаре и антитеррористической защите в ГБОУ СОШ «ОЦ» имени

Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К. с.Сгарое Эштебенькино

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 августа 2019 г. №1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», графиком

проведения тренировок по эвакуации работников, обучающихся и иных лиц,

находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об

угрозе совершения или о совершении террористического акта на 2021/22

учебный год, постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. №1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,

графиком проведения тренировок по эвакуации при пожаре на 2021/22

учебный год, предотвращению развития пожара, его локализации и

ликвидации, обучения порядку и правилам взаимодействия работников ОО с

подразделениями государственной противопожарной службы (ГПС) в целях

поддержания на необходимом уровне профессиональной и

психофизиологической готовности работников и детей к осуществлению

успешных действий по эвакуации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27.12.2021г. в 12.30 часов объектовую тренировку по эвакуации

в здании ГБОУ СОШ «ОЦ» имени Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К.

Номер

документа

Дата

составления

197 -од 24.12.2021г.

с.Старое Эштебенькино, 27.12.2021г. в 10.30 часов - в СП «Колосок»,

27.12.2021 года в 11.30 часов - в Чувашско-Эштебенькинском филиале.

2. Назначить руководство тренировкой в составе:

• начальника штаба тренировки - Клементьева С.П., заместителя

руководителя ОО;

• руководителя тренировки - Яковлевой З.Г., заведующей хозяйством.

3. Начальнику штаба тренировки:

• разработать и представить на утверждение директору документы по

подготовке и проведению практической отработки плана эвакуации

27.12.2021г.

4. Руководителю тренировки:

• исполнить тактический замысел тренировки;

• провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в

период проведения тренировки.

5. Яковлевой З.Г. провести с участниками тренировки дополнительные

беседы о мерах безопасности в случае возникновения террористической

угрозы и при пожаре и соблюдении мер безопасности при прохождении

тренировки в срок до 27.12.2021 года.

6. Клементьеву С.П. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем

лиц, под подпись.